TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 535/LĐLĐ

V/v tăng cường công tác quản lý hoạt động

chăn thả gia súc và thực hiện một số

nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 20 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

      - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 709/UBND-KTN, ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động chăn thả gia súc và

thực hiện một số nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng, Ban Thường vụ LĐLĐ

tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên

chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CNVCLĐ các quy định của

pháp luật về chăn nuôi, quản lý vật nuôi nhất là Nghị quyết số 07/2021/NQ-

HĐND, ngày 22/3/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu quy định chính

sách về phát triển nông nghiệp hàng hoá tập trung giai đoạn 2021-2025.

2. Phối hợp với các cơ quan có liên quan vận động đoàn viên, CNVCLĐ

chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực lâm nghiệp, chăn nuôi,…;

chấp hành tốt hương ước, quy ước của thôn, bản, tổ dân phố; không chăn thả gia

súc tự do làm ảnh hưởng đến cây trồng, tài sản của các tổ chức, cá nhân; xây

dựng chuồng trại chăn nuôi theo Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND, ngày

22/03/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh để hướng tới phát triển chăn nuôi bền

vững, giảm thiểu ô nhiễm môi trường, xây dựng cơ sở, vùng an toàn dịch bệnh.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2025-02-20T16:37:55+0700

		2025-02-20T16:40:01+0700